1145

e%z/ea g}'zwﬁ‘w
(-‘%mfz'na‘a de %ttenaﬁ @,fzgo'wa

LAPLATA, | § SET. 2018

VISTO el expediente N° 2972-502/16 y agregado, del Ministerio de Salud,
por el cual Julio Daniel DUNOGENT, presentd su renuncia, a partir del 22 de febrero de
2016, como Director Ejecutivo del Hospital interzonal Especializado Neuropsiquiatrico
“Colonia Dr. Domingo Cabred” de Open Door, dependiente de la Direccion Provincial de

Hospitales de la Subsecretaria de Atencion de la Salud de las Personas, cargo para cuyo

desempefio fue designado oportunamente mediante el articulo 3° del Decreto N° 3884/08, y

CONSIDERANDQ:
Que ia presente situacion se encuentra contemplada en lo establecido

Que es procedente limitar los alcances del articulo 4° del Decreto N°
3884/08, dejando establecido que el profesional mencionado en el exordio del presente,
retomara su cargo de revista como Médico de Hospital “A” — Especialidad: Clinica Medica -
treinta y seis (36) horas semanales guardia, en el Hospital Interzonal Especializado
Neuropsiquiatrico “Colonia Dr. Domingo Cabred” de Open Door, dependiente de la Direccion

AR rovincial de Hospitales de la Subsecretaria de Atencion de la Salud de las Personas;
coqm_;};sDirectora Fiecutiva, en el régimen laboral de disposicion permanente, del Hospital

f-inték;rz:;“ al Especializado Neuropsiquiatrico “Colonia Dr. Domingo Cabred” de Open Door,

Que asimismo, se solicitd se designe, a partir del 22 de febrero de 2016,

T
ST
T,

"

depéndiente de la Direccion Provincial de Hospitales de la Subsecretaria de Atencion de la

e



de

114
Faden g}'emﬁm
@%mm‘na’a e e%fuenad ezﬁzed

Salud de las Personas, a Maria José DANDA, de acuerdo a lo determinado por el articulo 9°
de la Ley N° 11072 de Descentralizacion Hospitalaria, reglamentada por Decreto N° 135/03;

Que corresponde concretar la medida citada precedentemente

_exceptuandola de las condiciones determinadas en el primer y segundo parrafo de la norma
legal alli citada, por contar la causante con la idoneidad necesaria para desempeniar el cargo
# de Directora Ejecutiva y por cuanto en el nosocomio de marras no se ha constituido Consejo
de Administracion;

Que Iz presente designacién se efectia conforme lo establecido por el
Decreto N°® 3/12 y sus modificatorios;

Quie lo tramitado en el cuarto parrafo del considerando del presente se
efectla teniendo en cuenta los extremos concernientes a la afectacion de servicio y
funcionamiento operativo del establecimiento hospitalario, de acuerdo a la mision y
funciones del Director Ejecutivo, establecidas en el articulo 9° de la Ley N° 11072 de
Descentralizacién Hospitalaria, reglamentada por Decreto N° 135/03;

Que dentro de las mencionadas funciones, se destacan: dirigir y
'ord'inar el funcionamiento del efector; programar las actividades de los diferentes servicios
. tamente con sus responsables; supervisar la gestidn asistencial, técnica y administraﬁva
; dé[ Hospital; crear y dirigir &l Servicio de Relaciones con la Comunidad; informar al Consejo
é Administracién y a las Direcciones dependientes del Ministerio, respecto del
~7funcionamiento hospitalario, produccion de los servicios, ejecucién presupuestaria, asi como
cualquier otra circunstancia que lo justifique; suscribir toda la documentacién referente a
todas las areas del establecimiento que deban ser elevadas al Ministerio y a los Organismos
de Control externo;

Que en caso de no cubrir la vacante solicitada, la eficiencia de la




}_uk
oot
o
e

Focler g}'zauﬁ'ﬂﬂ
@%ﬂtfﬂhcekz de Qaguenad @zgfzed

Que han tomade la intervencion de su competencia {a Direccion

Provinciai de Administracion del Capitai Humano, dependiente de la Subsecretaria de
Capital Humano del Ministerio de Coordinacién y Gestion Publica y la Direccién Provincial

de Presupuesto Publico, dependiente de la Subsecretaria de Hacienda del Ministerio de

. Economia;

' Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas

por el articulo 144 -proemio- de ia Constitucion de ia Provincia de Buenos Aires;

Por ello,

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

-ase 1955 — Legajo de Contaduria 250.795), como Director Ejecutivo, del Hospital

rzonal Especializado Neuropsiquiatrico “Colonia Dr. Domingo Cabred” de Open
Joor, dependiente de la Direccion Provincial de Hospitales de la Subsecretaria de Atencion
e la Salud de las Personas, cargo para cuyc desempefio fue desighado mediante el
articulo 3° del Decreto N° 3884/08.

ARTICULO 2°. Limitar en la Jurisdiccion 11112 — Ministerio de Salud, a partir del 22 de
febrero de 2016, los alcances del articulo 4° del Decreto N° 3884/08, dejando establecido

g, que el profesional mencionado en el articulo precedente, retomara su cargo de revista como
?fiw’%@“‘}-m

3 s
& L
o

adico de Hospital “A” — Especialidad: Clinica Médica — treinta y seis (36) horas semanales

guardia en el Hospital interzonal Especializado Neuropsiquiatrico “Colonia Dr. Demingo
Cabréd de Open Door, dependiente de ia Direccion Provincial de Hospitales de la

éZLretaria de Atencion de la Salud de las Personas.



1145

Q%a/et g}'ecui’wo

&aw}zcm de @%juenad @e{f}zed
ARTICULO 3°. Limitar en la Jurisdiccién 11112 - Ministerio de Salud, a partir del 22 de

febrero de 2016, la designacién de Maria José DANDA (D.N.I. 256.778.163 - Clase 1976},

¢ como Médico Asistente interino — Especialidad: Psiquiatria y Psicologia Medica - treinta y

:seis (36) horas semanales de labor, en el Hospital Interzonal Especializado
: Neuropsiquiatrico "Colonia Dr. Domingo Cabred” de Open Door, dependiente de la Direccion
" Provincial de Hospitales de la Subsecretaria de Atencion de la Salud de las Personas,

concretada mediante Resolucion 11112 N° 2551/10.

ARTICULO 4°. Exceptuar en la Jurisdiccion 11112 — Ministerio de Salud, de los alcances del
articulo 1° del Decreto N° 618/16, la designacion dispuesta por el presente.

TN
/@ls N4 A ARTICULO 5°. Permitir en la Jurisdiccion 11112 - Ministerio de Salud, la designacion a partir
_kel 22 de febrero de 2016, de conformidad con lo establecido por el articulo 9° de la Ley N°

110?2 de Descentralizacion” Hospitalaria, reglamentada ‘por Decreto "N™ 135/03, corm
C s?e;%«:epclcm de las condiciones determinadas en el primer y segundo parrafo de dicha norma
1_ gal, como Directora Ejecutiva, en el régimen laboral de disposicion permanente, del
ospital Interzonal Especializado Neuropsiquiatrico “Colonia Dr. Domingo Cabred” de Open
Door, dependiente de la Direccion Provincial de Hospitales, de la Subsecretaria de Atencidn
de Ia Salud de las Personas, de Maria José DANDA (D.N.l. 25.778.163 — Clase 1976).

ARTICULO 6°. Atender el gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto por el
presente, con imputacion a la Jurisdiccién 11112: MINISTERIO DE SALUD - Jurisdiccidn

Auxiliar 02° Direccién Provincial de Hospitales - Hospital Interzonal Especializado

... Neuropsiquiatrico “Colonia Dr. Domingo Cabred” de Open Door - Programa: 0044 -



Fodlen gjemiim
&02-’@%6&3 e ﬁusnm @Jffned

Hospitalaria — Presupuesto General Ejercicio 2016 — Ley N° 14807.

ARTICULO 7°. El presente decreto sera refrendado por ia Ministra Secretaria en el
Departamento de Salud y por el Ministro Secretario en el Departamento de Coordinacion y

Gestion Publica.

ARTICULO 8°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial y al SINBA. Cumplido,

archivar.

Lic. ROBERTO GIGANTE
Ministrc de Coordinacidn
y Gastion Publica
Provincia de Buenos Alres

Lic.




